敬　具

積水ハウス株式会社

代表取締役兼ＣＥＯ 仲 井 嘉 浩 取 締 役 阿 部 伸 一
（株式会社エムネス　代表取締役社長）

代 表 取 締 役 田 中 聡 取 締 役 黒 田 由貴子

取 締 役 石 井 徹 常 任 監 査 役 荻 野 隆

取 締 役 篠 崎 浩 士 常 任 監 査 役 皆 川 修

取 締 役 大 村 泰 志 常 任 監 査 役 鶴 田 龍 一
（CGコンサルティング　代表）

取 締 役 吉 丸 由紀子 監 査 役 和 田 頼 知
（株式会社ニチレイ　社外取締役） （公認会計士）

取 締 役 北 沢 利 文 監 査 役 玉 井 裕 子
（東京海上日動火災保険株式会社　相談役） （弁護士）

取 締 役 中 島 好 美
（イオンフィナンシャルサービス株式会社　社外取締役）

役 員 就 任 ご 挨 拶

仲 井 嘉 浩

（株式会社ピープルフォーカス・コンサルティング

顧問・ファウンダー）

記

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、去る４月２３日開催の弊社定時株主総会ならびに取締役会におきまして、下記の通り

役員が選出され、それぞれ就任致しましたので、ご挨拶申し上げます。

また執行役員、業務役員、フェローにつきましても、併せてご案内申し上げます。

つきましては、この陣容を以て社業発展のためになお一層精進致す所存でございますので、

何卒倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

２０２５年４月

 代表取締役兼ＣＥＯ
 社長執行役員

社 長 執 行 役 員 　仲　井　嘉　浩

副 社 長 執 行 役 員 　田　中　　　聡　 財務部門・人事部門・監査管掌、管理部門担当

専 務 執 行 役 員 　石　井　　　徹　 開発型ビジネス部門担当、国際事業本部長

専 務 執 行 役 員 　篠　崎　浩　士
建築事業管掌、TKC事業担当
積水ハウス不動産ホールディングス株式会社　代表取締役社長

専 務 執 行 役 員 　大　村　泰　志 （昇格）
戸建事業管掌
積水ハウス建設ホールディングス株式会社　代表取締役社長

専 務 執 行 役 員 　豊　田　治　彦 秘書・渉外・ESG経営推進担当

専 務 執 行 役 員 　吉　本　継　蔵 コーポレート本部長

専 務 執 行 役 員 　野　間　　　賢　 技術・生産部門担当

常 務 執 行 役 員 　廣　田　耕　平 経営戦略担当

常 務 執 行 役 員 　柳　　　武　久　 国際開発事業部長

常 務 執 行 役 員 　青　木　慎　治 埼玉栃木営業本部長

常 務 執 行 役 員 　近　藤　隆　裕 戸建事業担当、九州営業本部長

常 務 執 行 役 員 　辻　　　　　徹 米国戸建事業担当、SH RESIDENTIAL HOLDINGS, LLC CEO

常 務 執 行 役 員 　吉　田　裕　明 プラットフォームハウス推進部長

常 務 執 行 役 員 　足　立　紀　生 コミュニケーションデザイン部長

常 務 執 行 役 員 　藤　田　　　徹 財務部門担当

常 務 執 行 役 員 　松　村　耕　也 施工本部長

常 務 執 行 役 員 　小　西　賢　二 （昇格） 積水ハウス不動産ホールディングス株式会社　取締役副社長

常 務 執 行 役 員 　伊　藤　一　徳 （昇格） 積水ハウスシャーメゾンPM関西株式会社　代表取締役社長

執 行 役 員 　吉　安　祐　二 建築事業担当

執 行 役 員 　糠　信　　　巧　 上信越営業本部長

執 行 役 員 　生　水　誠　通 （新任） 中部第一営業本部長

執 行 役 員 　宮　越　　　建　 中部第二営業本部長

執 行 役 員 　浅　田　浩　史 （新任） 関西第一営業本部長

執 行 役 員 　髙　濱　浩　章 NORTH AMERICA SEKISUI HOUSE, LLC CEO

執 行 役 員 　田　森　直　紀 開発事業部長

執 行 役 員 　神　谷　佳　之 経営戦略本部長

執 行 役 員 　小　松　洋　一 ITデザイン部長

執 行 役 員 　山　田　実　和 ESG経営推進本部長

執 行 役 員 　近　田　智　也 環境推進担当、ESG経営推進本部　副本部長

執 行 役 員 　菊　地　正　宏 グループ経営管理部長

執 行 役 員 　安　信　秀　昭 人財開発部長

執 行 役 員 　河　村　直　樹 コーポレート管理部長

執 行 役 員 　岸　　　隆　裕 監査部長

執 行 役 員 　中　山　英　彦 R&D本部長

執 行 役 員 　松　井　直　哉 R&D本部　副本部長 兼 プラットフォームハウス推進部　次長

執 行 役 員 　岡　澤　健　治 技術管理本部長

執 行 役 員 　河　野　秀　明 技術人財開発部長

執 行 役 員 　中　田　篤　志 （新任） 生産調達本部長

執 行 役 員 　吉　田　篤　史
積水ハウス不動産ホールディングス株式会社　取締役
経理・財務担当、経理財務部長

執 行 役 員 　大　高　一　朗 （新任） 積水ハウス不動産株式会社　代表取締役社長

執 行 役 員 　岩　田　慶　隆 積水ハウスリフォーム株式会社　取締役副社長

  執行役員一覧（2025年4月23日～）

業 務 役 員 　金　澤　賢　一 東日本建築事業本部長

業 務 役 員 　高　畠　哲　也 東京建築事業本部長

業 務 役 員 　佐々木　　　薫 中部建築事業本部長

業 務 役 員 　村　山　智　之 （新任） 関西建築事業本部長

業 務 役 員 　塚　田　泰　之 中国九州建築事業本部長

業 務 役 員 　鈴　木　博　久 （新任） 東北営業本部長

業 務 役 員 　吉　川　基　宏 東京営業本部長

業 務 役 員 　伊　丸　和　宏 神奈川営業本部長

業 務 役 員 　渋　谷　重　雄 （新任） 東関東営業本部長

業 務 役 員 　大　原　昭　人 （新任） 関西第二営業本部長

業 務 役 員 　原　本　秀　和 中国四国営業本部長

業 務 役 員 　久米本　憲　一 国際戦略部長

業 務 役 員 　宮　島　一　仁 マンション事業本部長

業 務 役 員 　川　島　　　敏 （新任） 経営企画部長

業 務 役 員 　北　田　佳　余 コミュニケーションデザイン部　CXデザイン室長

業 務 役 員 　矢　倉　嗣　也 秘書部長　兼　コミュニケーションデザイン部　広報室長

業 務 役 員 　岸　本　浩　一 渉外部長

業 務 役 員 　井　阪　由　紀 環境推進部長　兼　環境マネジメント室長

業 務 役 員 　川　畑　弘　幸 IR部長

業 務 役 員 　竹　内　順　二 人事部門・監査担当

業 務 役 員 　山　崎　賢　一 （新任） 人事総務部長

業 務 役 員 　矢　口　敬　子 （新任） 人権・コンプライアンス推進部長

業 務 役 員 　沢　辺　泰　代 しあわせ住まい研究所長

業 務 役 員 　矢　野　直　子 デザイン設計部長

業 務 役 員 　太　田　正　義 技術情報管理部長

業 務 役 員 　小　谷　匡　史 生産管理部長

業 務 役 員 　伊　藤　浩　一 東日本プロダクトセンター長　兼　関東工場長

業 務 役 員 　上　野　美　幸 中日本プロダクトセンター長　兼　静岡工場長

業 務 役 員 　根　本　　　遵　（新任） 積水ハウスシャーメゾンPM東北株式会社　代表取締役社長

業 務 役 員 　井　原　雄　一 積水ハウスシャーメゾンPM中国四国株式会社　代表取締役社長

業 務 役 員 　松　下　英　一 積水ハウスリフォーム株式会社　取締役　管理人事部長

業 務 役 員 　見　延　友　章 積水ハウスサポートプラス株式会社　代表取締役社長

フ ェ ロ ー 　河　﨑　由美子 R&D本部

フ ェ ロ ー 　薦　田　宗　弘 千葉シャーメゾン支店

業務役員一覧（2025年4月23日～）

フェロー一覧